AC

ASSOCIATIONDE LA
CONSTRUCTION DU QUEBEC

Métiers
Briqueteur-magon
Apprenti 1
Apprenti 2
Apprenti 3
Calorifugeur
Apprenti 1
Apprenti 2
Apprenti 3
Carreleur
Apprenti 1
Apprenti 2
Apprenti 3
Charpentier-menuisier
Apprenti 1
Apprenti 2
Apprenti 3
Chaudronnier
Apprenti 1
Apprenti 2
Apprenti 3
Cimentier-applicateur
Apprenti 1
Apprenti 2
Couvreur
Apprenti 1
Apprenti 2
Electricien
Apprenti 1
Apprenti 2
Apprenti 3
Apprenti 4
Ferblantier
Apprenti 1
Apprenti 2
Apprenti 3
Poseur d'armature du béton
Apprenti
Frigoriste
Apprenti 1
Apprenti 2
Apprenti 3
Apprenti 4

Cotisations aux avantages sociaux

Secteurs institutionnel/commercial et industriel - Baie-James
A compter du 27 avril 2025

Cotisation versée par le
salarié au régime de

retraite

Apprenti

2,014
3,020
4,280

2,156
3,187
4,380

2,014
3,020
4,280

2,086
3,105
4,330

2,156
3,187
4,380

2,777
4,130

3,238
4,410

1,126
1,550
1,800
2,190

2,156
3,187
3,890

4,430

1,126
2,156
3,187
4,380

Cotisation versée par
I'employeur au régime de

Compagnon Apprenti

5,030

5,410

5,030

5,090

5,150

4,821

5,190

5,150

5,150

5,210

5,150

4,090
4,090
4,090

4,090
4,090
4,090

4,090
4,090
4,090

4,090
4,090
4,090

4,090
4,090
4,090

4,090
4,090

4,090
4,090

4,090
4,090
4,090
4,090

4,090
4,090
4,090

4,090
4,090
4,090

4,090
4,090
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retraite

Compagnon

4,960

4,960

4,960

4,960

4,960

4,960

4,960

4,960

4,960

4,960

4,960

Cotisation versée par le
salarié au régime
d'assurances

Compagnon et apprenti

0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680

Cotisation versée par
I'employeur au régime
d'assurances

Compagnon et
apprenti
3,210
3,210
3,210
3,210
3,330
3,330
3,330
3,330
3,210
3,210
3,210
3,210
3,100
3,100
3,100
3,100
3,430
3,430
3,430
3,430
3,210
3,210
3,210
3,550
3,550
3,550
3,663
3,663
3,663
3,663
3,663
3,190
3,190
3,190
3,190
2,930
2,930
3,590
3,590
3,590
3,590
3,590



Cotisation versée par le

Cotisation versée par le Cotisation versée par - P Cotisation versée par
salarié au régime de I'employeur au régime de saI?ne auregime I'employeur au régime
retraite retraite d'assurances d'assurances
L. ) Compagnon et
Métiers Apprenti  Compagnon  Apprenti Compagnon Compagnon et apprenti apprenti
Grutier - classe A 5,150 4,960 0,680 2,930
Apprenti 1 3,187 4,090 0,680 2,930
Apprenti 2 4,380 4,090 0,680 2,930
Grutier - classe B 4,930 4,960 0,680 2,930
Apprenti 1 2,878 4,090 0,680 2,930
Apprenti 2 4,190 4,090 0,680 2,930
Opér. pompes a bét. (mat de distr.-42 m) 4,432 4,960 0,680 2,930
Apprenti 1 3,904 4,090 0,680 2,930
Opér. pompes a bét. (mat de distr.+42 m) 4,839 4,960 0,680 2,930
Apprenti 1 4,140 4,090 0,680 2,930
Opér. pompes a bét. (mat de distr.+50 m) 4,970 4,960 0,680 2,930
Apprenti 1 4,220 4,090 0,680 2,930
Opér. pompes a bét. (mat de distr.+58 m) 5,170 4,960 0,680 2,930
Apprenti 1 4,400 4,090 0,680 2,930
Opér. pompes a bét. (mat de distr.+63 m) 5,480 4,960 0,680 2,930
Apprenti 1 4,660 4,090 0,680 2,930
Installateur de sys. de sécurité 3,336 4,960 0,680 3,653
Apprenti 1 0,914 4,090 0,680 3,653
Apprenti 2 1,440 4,090 0,680 3,653
Apprenti 3 1,750 4,090 0,680 3,653
Mécanicien d'ascenseurs* 6,619 4,960 0,680 2,930
Apprenti 1* 1,731 4,090 0,680 2,930
Apprenti 2* 2,883 4,090 0,680 2,930
Apprenti 3* 4,033 4,090 0,680 2,930
Apprenti 4* 5,763 4,090 0,680 2,930
Apprenti 5* 5,763 4,090 0,680 2,930
Mécanicien de chantier 5,150 4,960 0,680 3,483
Apprenti 1 2,156 4,090 0,680 3,483
Apprenti 2 3,187 4,090 0,680 3,483
Apprenti 3 4,380 4,090 0,680 3,483
Mécanicien de machines lourdes 4,980 4,960 0,680 3,530
Apprenti 1 1,945 4,090 0,680 3,530
Apprenti 2 2,941 4,090 0,680 3,530
Apprenti 3 4,230 4,090 0,680 3,530
Mécanicien protection-incendie 5,150 4,960 0,680 3,610
Apprenti 1 1,126 4,090 0,680 3,610
Apprenti 2 2,156 4,090 0,680 3,610
Apprenti 3 3,187 4,090 0,680 3,610
Apprenti 4 4,380 4,090 0,680 3,610
Monteur-assembleur 5,210 4,960 0,680 2,930
Apprenti 1 2,219 4,090 0,680 2,930
Apprenti 2 3,261 4,090 0,680 2,930
Apprenti 3 4,430 4,090 0,680 2,930
Monteur mécanicien (vitrier) 5,050 4,960 0,680 3,130
Apprenti 1 2,032 4,090 0,680 3,130
Apprenti 2 3,043 4,090 0,680 3,130
Apprenti 3 4,290 4,090 0,680 3,130
Opér.d'équipement lourd-cl. AA 4,950 4,960 0,680 3,530
Apprenti 4,210 4,090 0,680 3,530
Opér.d'équipement lourd-cl. A 4,690 4,960 0,680 3,530
Apprenti 4,070 4,090 0,680 3,530

* Les cotisations présentés ici concerne les mécaniciens d'ascenseurs non-assujettis au "Canadian Elevetor Industry
Welfare Plan" et au "Canadian Elevator Industry Pension Plan."
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Métiers

Cotisation versée par le
salarié au régime de

retraite

Apprenti

Compagnon Apprenti
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Cotisation versée par
I'employeur au régime de

retraite

Compagnon

Cotisation versée par le
salarié au régime
d'assurances

Cotisation versée par
I'employeur au régime
d'assurances

Compagnon et

Compagnon et apprenti apprenti



Métiers

Opér.d'équipement lourd-cl. B
Apprenti

Opér.de pelles mécaniques - AA
Apprenti

Opér.de pelles mécaniques - A
Apprenti

Opér.de pelles mécaniques - B
Apprenti

Parqueteur-sableur

Apprenti 1

Apprenti 2

Apprenti 3

Peintre

Apprenti 1

Apprenti 2

Apprenti 3

Platrier

Apprenti 1

Apprenti 2

Apprenti 3

Poseur de revétements souples
Apprenti 1

Apprenti 2

Apprenti 3

Poseur de systémes intérieurs
Apprenti 1

Apprenti 2

Apprenti 3

Tireur de joints (platrier)
Apprenti 1

Apprenti 2

Apprenti 3

Tireur de joints (peintre)
Apprenti 1

Apprenti 2

Apprenti 3

Tuyauteur

Apprenti 1

Apprenti 2

Apprenti 3

Apprenti 4

Cotisation versée par le
salarié au régime de

Cotisation versée par
I'employeur au régime de

retraite
Apprenti Compagnon Apprenti

4,443

3,911 4,090
5,290

4,500 4,090
5,130

4,360 4,090
4,960

4,220 4,090
5,090

2,086 4,090

3,105 4,090

4,330 4,090
4,699

1,731 4,090

2,691 4,090

4,080 4,090
4,810

1,798 4,090

2,768 4,090

4,130 4,090
4,890

1,845 4,090

2,824 4,090

4,160 4,090
5,040

2,017 4,090

3,025 4,090

4,280 4,090
4,641

1,695 4,090

2,649 4,090

4,050 4,090
4,652

1,702 4,090

2,658 4,090

4,060 4,090
5,150

1,126 4,090

2,060 4,090

2,400 4,090

2,920 4,090
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retraite

Compagnon
4,960

4,960

4,960

4,960

4,960

4,960

4,960

4,960

4,960

4,960

4,960

4,960

Cotisation versée par le
salarié au régime
d'assurances

Compagnon et apprenti

0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680
0,680

Cotisation versée par
I'employeur au régime
d'assurances

Compagnon et
apprenti

3,530
3,530
3,530
3,530
3,530
3,530
3,530
3,530
3,100
3,100
3,100
3,100
3,130
3,130
3,130
3,130
3,210
3,210
3,210
3,210
3,180
3,180
3,180
3,180
3,100
3,100
3,100
3,100
3,210
3,210
3,210
3,210
3,130
3,130
3,130
3,130
3,690
3,690
3,690
3,690
3,690



